
Ido

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO

č. smlouvy o dílo objednatele: 189/2018
č. dodatku č. 1 objednatele: 1398/2018

č. dohody o ukončení objednatele: 1201/2021
č. smlouvy o dílo zhotovitele:

Objednatel
Sídlo

město Kolín
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1

Zastoupený
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních

Mgr. Michaelem Kašparem, starostou města

00235440
ve věcech technických
IČO
DIČ

9kkbs46
Česká spořitelna a.s., Kolín

3661832/0800

Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky
Bankovní spojení
Číslo účtu

(dále jen jako „objednatel")
MKOLP002VU5O

a

Zhotovitel
Spisová značka
Sídlo
Zastoupený
Za zhotovitele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických

04702883

bkhifvi
FlO banka, a.s.
2800927356/2010

drawING project, s.r.o.
č 252360 vedená u Městského soudu v Praze
Štítarská 114, Kolín II, 280 02 Kolín

IČO
DIČ

Telefon
ID datové schránky
Bankovní spojení
Číslo účtu

(dále jen jako „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel společně také jen jako „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb.
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník"), tuto

Dohodu o ukončení smlouvy o dílo
(dále jen „dohoda")

I.
Úvodní ujednání

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 19.02.2018 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele
189/2018 (dále jen „smlouva o dílo"), jejímž předmětem bylo provedení projekčních prací s názvem
„Stavba nové pozemní komunikace včetně inženýrských sítí na sektoru E v PZKO" (dále jen
„dílo").

1.

2. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že dne 22.11.2018 spolu uzavřely dodatek č. 1 ke smlouvě
o dílo č. objednatele 1398/2018 (dále jen „dodatek č. 1"), jehož předmětem bylo prodloužení termínu
dokončení díla a navýšení ceny díla.

1



II.
Předmět dohody

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v současné době již není potřeba řádně dokončit dílo, a to 
s ohledem na skutečnost, že v dotčené lokalitě pozbyla výstavba nové komunikace smysluplnosti. 
Novými okolnostmi jsou především plánovaný prodej celé zbytkové plochy sektoru E v Průmyslové 
zóně Kolín-Ovčáry jednomu zájemci a zejména výstavba nové přístupové komunikace v jeho režii.

2. Z důvodu uvedeného v předchozím odstavci se tak smluvní strany dohodly na ukončení smlouvy 
o dílo ve znění dodatku č. 1. Nevypořádané závazky smluvních stran ze smlouvy o dílo ve znění 
dodatku č. 1, tj. vypracování projektové dokumentace pro zadání/provádění stavby (DZS/DPS) 
a provádění autorského dozoru v rozsahu zpracované projektové dokumentace tak nabytím 
účinnosti této dohody zanikají.

3. Smluvní strany souhlasné prohlašují, že do dne uzavření této dohody byl předmět smlouvy

a) Provedení profesních výkonů při přípravě zadání a obstarání vstupních podkladů,
b) Vypracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR),
c) Vypracování projektové dokumentace pro stavební a vodoprávní povolení (DSP),
d) Zajištění vydání územního rozhodnutí, stavebního a vodoprávního povolení

řádně dokončen a objednatelem zhotoviteli zaplacen.

4. Déle smluvní strany souhlasně prohlašují, že do dne uzavření této dohody nevznikl žádné ze 
smluvních stran nárok na zaplacení jakékoliv smluvní pokuty nebo náhrady škody vyplývající ze 
smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1,

III.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany tímto pro vyloučení všech pochybností výslovně prohlašují, že po nabytí účinnosti 
této dohody vůči sobě nebudou mít žádné pohledávky ani dluhy vyplývající ze smlouvy o dílo ve 
znění dodatku č. 1.

2. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
objednatel a dva zhotovitel.

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr 
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, 
a to nejpozději do 30 dnů od uzavření této dohody. Toto ujednání však nebrání tomu, aby tuto dohodu 
zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky, v případě 
neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje 
metadata a je ve formátu pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno 
kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení 
o uveřejnění této dohody v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti 
informován.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla uvedena v přehledu nazvaném 
„Přehled smluv" vedeném objednatelem, který obsahuje údaje o smluvní straně, datu uzavření 
dohody, předmětu dohody a výši plnění. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato dohoda může být 
bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Kolín, a to včetně 
všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své svobodné 
pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

2



Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zněni pozdějších předpisů, že byly
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen
Radou města Kolína dne 29.112021, usnesení č. 4704/122/RM/2021/Veřejný,

v Kolíně dne V Kolíně dne

za objednatele
Mgr. Michael Kašpar
starosta města " A..

3


